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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
مستقر در واحد ثبتی شهرستان بهبهان

برابر رای شماره 140360317007004054 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی شهرستان بهبهان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی محمد رضا میرزائی فرزند قلندر به شناسنامه 1514 و کدملی 1861642202 صادره از بهبهان 
نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 282/04 مترمربع در قسمتی از پلاک 5651 واقع در بخش یک بهبهان انتقال ملک از مالک رسمی آقا 
بابا قلیانی محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید عرض حال ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشارنوبت اول:1403/07/23                     تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/08/09                   44953                       8/411 م الف

استادیان – کفیل ثبت بهبهان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی شهرستان بهبهان

برابر رای شماره 140360317007004055 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی شهرستان بهبهان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی گلوریا آرام فرزند ابوالحسن به شناسنامه و کدملی 1850965765 صادره از بهبهان نسبت به 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 70/17 مترمربع در قسمتی از پلاک 5612 واقع در بخش یک بهبهان انتقال ملک از مالک رسمی صدری خادم 
احدی از ورثه محمد خادم محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید عرض حال ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشارنوبت اول:1403/07/23                  تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/08/09               44954                      8/417 م الف

استادیان – کفیل ثبت بهبهان

روزنامه طلوع گزارش می دهد؛

ویروسبیماریهاریدرچهحیواناتینفوذمیکند؟

گزارش /خدیجه غضنفری: براساس گزارش روزنامه طلوع نوعی بیماری 
است  هاری  )زئونوز(  حیوان  و  انسان  بین  مشترک  ویروسی  خطرناک 
از طریق  بیماری  این  انتقال  التهاب مغزی حاد می شود که راه  که موجب 
گازگرفتن حیوانات مبتلا به انسان و حیوان انجام می گیرد و همچنین بزاق 

مبتلایان به بیماری هاری منبع سرشاری از ویروس هاری است.
این ویروس هاری حدود  باشیم  بیماری هاری داشته  تاریخچه  به   مروری 
2300 سال قبل از میلاد شناخته شده است و به نظر می رسد سگ، ناقل اصلی 
ابوعلی سینا، محمّدابن زکریای رازی و  این بیماری باشد؛ دانشمندانی مانند 
سید اسماعیل جرجانی بیماری هاری را توصیف و آن را شرح داده اند. لوئی 
پاستور درمان ضد هاری و واکسیناسیون را در سال 1885 میلادی ارائه داد.

انقلاب  بهداشت شهدای  مرکز  واگیر  بیماری های  با  مبارزه  واحد  مسئول   
درخصوص بیماری هاری گفتگوی با خبرنگار روزنامه طلوع داشت که به 

شرح ذیل است.
*هاری سالانه باعث مرگ 59 هزار انسان در بیش از 150 کشور می شود

امید دهنام با اشاره به شیوع ویروس هاری بیان کرد: در ایران سالانه بیش 
از 100 هزار نفر به علت گزش حیوانات مشکوک به هاری به ویژه سگ، 
تحت درمان ضد هاری قرار می گیرند، و تخمین زده می شود هاری سالانه 
باعث مرگ 59 هزار انسان در بیش از 150 کشور می شود که 95 درصد 
موارد در آفریقا و آسیا رخ می دهد؛ هاری یک مشکل عمده در آسیا است 
از دست  را  نفر جان خود   35.172 سالانه  آسیا  در  می شود که  ارزیابی  و 

می دهند.
*ویروس بیماری هاری در چه حیواناتی نفوذ می کند؟

انقلاب  شهدای  بهداشت  مرکز  واگیر  بیماری های  با  مبارزه  واحد  مسئول 
افزود: کلیه حیوانات خونگرم پستاندار، چه وحشی و چه اهلی به این بیماری 
بیماری  این  به  ابتلا  پرندگان،  در  البته  کرد:  اضافه  دهنام  هستند.  حساس 
فقط به طور مصنوعی در آزمایشگاه گزارش شده است؛ همچنین بسیاری از 
حیوانات وحشی مانند راکون، خفاش، راسو، میمون، گرگ، خرس، شغال 
و روباه، و حیواناتی اهلی همچون سگ، گربه، اسب، شتر، الاغ و گاو به 
این بیماری حساس بوده و قادر به انتقال بیماری به انسان و سایر حیوانات 

هستند.
*راه های انتقال بیماری هاری 

امید دهنام اصلی ترین راه انتقال ویروس هاری را حضور ویروس بیماری زا 
یا  به داخل زخم  بیشتر موارد در بزاق حیوان های گزنده( و نفوذ آن  )در 

غشای مخاطی است و مواجهه به دو طریق صورت می گیرد؛
*- انتقال هاری از راه گزش

انقلاب  شهدای  بهداشت  مرکز  واگیر  بیماری های  با  مبارزه  واحد  مسئول 
طریق  از  هاری  به  مبتلا  حیوان  ویروس  حاوی  بزاق  کرد:  خاطرنشان 
سبب  می شود  ایجاد  عضلات  و  پوست  در  گزش  هنگام  که  سوراخ هایی 

تزریق ویروس به بدن قربانی می شود

وی با اشاره به اینکه عامل بیماری هاری قادر به عبور از پوست سالم نیست، 
مطرح کرد: اما ریختن ترشحات بزاقی دام آلوده بر روی خراش های زخم 

سبب هاری می شود.
بیماری هاری از طریق کشیدن  انتقال  دهنام اظهار داشت: در گربه سانان 
چنگال ممکن است منتقل شود و درصدی آلودگی برای ترشحات حیوان 
هار در غدد اشکی، بزاق، خلط و ترشحات بینی بوده است؛ همچنین تاکنون 

وجود ویروس هاری در خون و مدفوع حیوان هار گزارش نشده است.
- انتقال هاری از راه های غیر گزش

 به گفته مسئول واحد مبارزه با بیماری های واگیر مرکز بهداشت شهدای 
انقلاب اصلی ترین راه انتقال هاری از طریق گزش توسط حیوان آلوده است، 

اما سایر مواردی که می تواند منجر به انتقال هاری شود نیز شامل:
انتقال از راه پوست، انتقال از راه مخاط، انتقال از راه تنفس، انتقال از راه 
پیوند اعضاء و انتقال از راه دستگاه گوارش، می تواند ویروس هاری انتقال 

یابد.
*علائم هاری در انسان

از نور، آب، جریان هوا، درد  انسان را شامل ترس  دهنام علائم هاری در 
شدید در گلو و عدم توانایی در بلع )به خاطر درد(، کبودی شدید بر روی 
پوست، فلجی فک، سوزش و گز گز شدن محل زخم، تب، سردرد، حالت 
فرد  که  بزاق  شدید  ترشح  و  پا  و  دست  فلجی  اسهال،  استفراغ،  و  تهوع 

درنهایت به علت خفگی جان خود را از دست می دهد را دانست.
*کنترل و پیشگیری از هاری

مسئول واحد مبارزه با بیماری های واگیر مرکز بهداشت شهدای انقلاب با 
بیان اینکه اگرچه انتقال ویروس هاری از انسان به انسان بسیار نادر است، 
بیان کرد: امّا باید در هنگام درمان بیماران مشکوک به هاری از دستکش 
و روپوش مخصوص استفاده کرد. همچنین کارکنان مراکز بهداشتی که از 
بیمار آلوده مراقبت می نمایند، باید تحت واکسیناسیون هاری قرار گیرند. 
تزریق  هاری  بیماری  از  پیشگیری  و  خطر  با  مقابله  راه  بهترین  بنابراین 

واکسن هاری است.

راههایانتقالبیماریهاریرابشناسید

مهم  عوامل  از  یکی  به عنوان  بیماری ها  نویسد:  می  اقتصاد  دنیای 
همچنین  زیستی  تنوع  عبارتی  به  یا  وحش  حیات  بقای  تهدید کننده 
تهدیدی برای بهداشت جوامع انسانی و حتی دام های اهلی در هر کشوری 
به شمار می آیند بنابراین با پیشگیری از شیوع بیماری ها و مبارزه با آن ها 
علاوه بر حفظ گونه های جانوری در حیات وحش به خصوص گونه های 
پیشگیری،  هزینه های  کاهش  شاهد  انقراض،  خطر  معرض  در  و  نادر 
درمان و ارتقای کیفیت و سطح بهداشت جامعه انسانی و جمعیت دامی 
خواهیم  کشور  توسعه  شاخص های  مهم ترین  از  یکی  به عنوان  کشور 
بود. به همین منظور به 10 نکته درباره بیماری هاری بر اساس اطلاعات 

سازمان محیط زیست اشاره شده است:
که  است  مرکزی  سیستم  ویروسی  و کشنده  حاد  بیماری  هاری یک 
گوشتخواران اهلی و وحشی و انسان به طور تصادفی و غالبا از طریق 
بیماری  این  ناقلان  میزبانان و  مبتلا می شوند. عمده ترین  به آن  گزش 
گوشتخواران  ویژه  به طور  و  پستانداران  به خصوص  خونگرم  جانوران 
و  واکسیناسیون  مانند  پیشگیرانه  اقدامات  اگر  هستند.  وحشی  و  اهلی 
اقدامات درمانی در مورد بیماری هاری به موقع صورت نگیرد می تواند 
منجربه مرگ انسان و حیوان شود. میزان کشندگی بالای این بیماری 
طوری است که پس از ظهور علائم بالینی چه در انسان و چه در حیوان 

درمان پذیر نیست و بیمار محکوم به مرگ خواهد بود.
البته از طریق  بیماری هاری است  انتقال  گاز گرفتگی اصلی ترین راه 
کشیده شدن پنجه آغشته به بزاق حاوی ویروس هاری به ویژه درگربه 
و گربه سانان نیز منتقل می شود. بیماری هاری از راه پوست سالم قابل 
سرایت نیست، اما اگر کوچکترین خراش یا زخمی در پوست وجود 

داشته باشد قابل انتقال خواهد بود.
روند سالانه حیوان گزیدگی در ایران رو به افزایش است و بیش از 85 

درصد موارد حیوان گزیدگی توسط سگ اتفاق می افتد.
انتقال بیماری هاری از راه مخاط نیز امکان پذیر است بنابراین سگ ها و 
گربه های به ظاهر سالم در اواخر دوره کمون بیماری می توانند از طریق 
لیسیدن لب، چشم و بینی کودکانی که با آن ها بازی می کنند صاحبان 
از طریق  مبتلا کنند همچنین سرایت هاری  بیماری هاری  به  را  خود 
امکان پذیر  آلوده  خفاش های  زندگی  محل  غار های  در  به ویژه  تنفس 

است.
هفته  سه  تا  دو  معمولا  و گربه  در سگ  هاری  بیماری  نهفتگی  دوره 
و گاهی چند ماه است. در حیوانات دیگر دوره کمون بر حسب نوع 
حیوان متفاوت و در غیر گوشتخواران طولانی تر از گوشتخواران است. 
نکته ای که باید به آن اهمیت داده شود این است که در سگ و گربه 
3 تا 10 روز قبل از علائم بالینی ویروس در بزاق حیوان وجود دارد و 
می تواند بیماری را انتقال دهد. به عبارت دیگر اگر سگ و گربه در 
زمان گزش آلوده به هاری باشند علائم بالینی حداکثر تا 10روز بعد در 

حیوان ظاهر می شود و خواهد مرد.
 اولین علامت بیماری در رفتار و عادات حیوان رخ می دهد به طوری که 
اندازه با صاحب خود انس و الفت پیدا می کند یا عصبانی  یا بیش از 
و بد خو می شود و غذای خود را به خوبی نمی خورد. پیشرفت بیماری 
باعث  و  می آید  در  )هاری ساکت(  فلجی  به صورت  موارد کمی  در 
می شود حیوان به گوشه ای پناه ببرد. ابتدا دست ها سپس پا ها و بعد سایر 
اندام ها فلج می شوند و در اثر فلج دستگاه تنفس حیوان تلف می شود، 
اما در بیشتر مواقع پس از گذشت دوره تغییر رفتار، حیوان پریشان و 
مضطرب و کم کم به صورت وحشی و درنده در می آید، به گاز گرفتن 
سنگ و چوب و اشیا مختلف می پردازد و خانه خود را ترک می کند 

و بدون مقصد به هر جا می رود و به هر کس و هر حیوان که سر راه 
او باشد حمله می کند.

 پس از مدتی حیوان مبتلا به هاری در اثر دوندگی زیاد و گرسنگی و 
تشنگی به علت عدم امکان بلع، کف از دهانش سرازیر می شود و به طور 
مرتب به زمین می خورد. گربه پس از طی دوره کمون به محل تاریکی 
می رود و پنجه های گربه در انتقال بیماری مانند دندان سگ یا گرگ 
عمل می کند چراکه گربه به طور دائم مشغول لیسیدن پنجه هایش است 
و مرتب پنجه ها آلوده به بزاق می شوند و موقع پنجه کشیدن روی دست 

و پا یا صورت انسان بیماری را از راه خراش منتقل می کند.
دوره  می شود؛  تقسیم  مرحله  چهار  به  انسان  در  هاری  بیماری  *دوره 
کمون بیمار که به طور معمول بین 15روز تا سه ماه و به طور متوسط 
است  اولیه  علائم  بروز  دوم  مرحله  می انجامد.  طول  به  ماه  دو  تا  یک 
مهم ترین علائم  و  تا چهار روز طول می کشد  معمول یک  به طور  که 
درد  ضعف،  سردرد،  بی اشتهایی،  خستگی،  لرز،  تب،  شامل  دوره  این 
افسردگی،  استفراغ، سرگیجه،  بلع، حالت تهوع و  عضلانی، اشکال در 
تحریک  گزیدگی،  محل  درد  گاهی  و  خارش  و  سوزش  بیقراری، 

پذیری، بی خوابی و درد های شکمی واسهال می شود.
دوره سوم بیماری هاری در انسان مرحله حاد عصبی است که از مهم ترین 
علایم آن تحریک پذیری شدید، توهم، نگرانی و هیجان، ترس از آب، 
افزایش ترشح بزاق و اختلال بلع، خواب آلودگی، انقباض های عضلانی، 
علائم مننژیت، تشنج و فلج موضعی، گشاد شدن نامنظم مردمک چشم، 
تعریق و کاهش فشار خون وضعیتی است. مرحله آخر نیز کما و مرگ 
است. از شروع علایم تا مرگ به طور متوسط چهار تا هفت روز طول 

می کشد.
 افرادی که مورد گاز گرفتگی حیوانات قرار می گیرند اگر بلافاصله 
و در اسرع وقت به مراکز درمان و پیشگیری مراجعه و تحت اقدامات 
هاری  بیماری  به  ابتلای  از  می توانند  گیرند  قرار  پیشگیری  و  درمان 
باید در صورت گاز گرفتگی  اقداماتی که  در آن ها جلوگیری کرد. 
انجام شود، زدودن و خارج ساختن ویروس هاری از محل زخم توسط 
آب تمیز و صابون و ضدعفونی زخم با الکل ۴ تا 70 درصد یا محلول 
بتادین 1 درصد یا سایر مواد ضد عفونی کننده است. تزریق سرم ضد 
هاری، تزریق واکسن ضد هاری، تزریق سرم و واکسن ضد کزاز و 
آنتی بیوتیک تراپی نیز از دیگر مواردی است که به منظور پیشگیری و 

درمان هاری انجام می شود.
بیماری هاری در محدوده شهر ها عمدتا از طریق سگ ها و گربه های 
بلاصاحب منتقل می شود. برخی کارشناسان تاکید می کنند که غذارسانی 
به سگ ها و گربه های بلاصاحب تاثیر زیادی در افزایش جمعیت این 

گونه ها دارد.

راههایانتقالبیماریهاری

هاری،  ویروس  انتقال  راه  ترین  اصلی  نویسد:  می  کیوان  مجله سلامت 
حضور ویروس بیماری زا )در بیشتر موارد در بزاق حیوان های گزنده( 
به دو طریق  مواجهه  است.  یا غشای مخاطی  به داخل زخم  نفوذ آن  و 

صورت می گیرد:
انتقال هاری از راه گزش

می تواند سبب  و ویروس  می افتد  اتفاق  بین حیوانات  در  انتقال  راه  این 
ایجاد بیماری شود. بزاق حاوی ویروس حیوان مبتلا به هاری از طریق 
سوراخ هایی که هنگام گزش در پوست و عضلات ایجاد می شود سبب 
تزریق ویروس به بدن قربانی می شود. عامل بیماری هاری قادر به عبور 
روی  بر  آلوده  دام  بزاقی  ترشحات  ریختن  اما  نیست.  سالم  پوست  از 
طریق  از  نیز  سانان  گربه  در  می شود.  هاری  سبب  دست  خراش های 
آلودگی  منتقل شود. درصدی  بیماری  این  است  ممکن  پنجول  کشیدن 
بینی  بزاق، خلط و ترشحات  برای ترشحات حیوان هار در غدد اشکی، 
بوده است. تاکنون وجود ویروس هاری در خون و مدفوع حیوان هار 

گزارش نشده است.
انتقال هاری از راه های غیر گزش

انتقال هاری از طریق گزش توسط حیوان  گفته شد که اصلی ترین راه 
آلوده است، اما سایر مواردی که می تواند منجر به انتقال هاری شود نیز 

شامل:
1- انتقال از راه پوست

بیماری هاری از راه پوست سالم قابل سرایت نیست ولی اگر کوچکترین 
خراش یا زخمی در پوست وجود داشته باشد قابل انتقال خواهد بود.

2- انتقال از راه مخاطات
و  سگ ها  بنابراین  است.  پذیر  امکان  مخاطات  راه  از  بیماری  انتقال 

گربه های به ظاهر سالم در اواخر دوره کمون بیماری می توانند از طریق 
لیسیدن لب، چشم و بینی کودکانی که با آنها بازی می کنند صاحبان خود 

را به بیماری هاری مبتلا نمایند.
3-  انتقال از راه تنفس

باشد.  انتقال از طریق استنشاق ذرات آلوده یا آئروسل ها می  راه دیگر 
ابتلا به هاری از طریق استنشاق، در شرایطی عارض می شود که غلظت 
ویروس در هوا به حد بسیار بالایی برسد تا شرایط برای سرایت بیماری 
آزمایشگاه های  عادی  شرایط  در  راه  این  از  آلودگی  وگرنه  شود  مهیا 
هاری بسیار ضعیف بوده و توسط عده ای از دانشمندان تایید نشده است.

4- انتقال از راه پیوند اعضا
ویروس هاری در سلول های طحال، کلیه، پانکراس و مایعات بدن شخص 
هار نیز پخش شده است. همچنین انتقال ویروس هاری در اثر پیوند قرنیه 

چشم گزارش شده است که موجب مرگ گردیده است.
5- انتقال از راه دستگاه گوارش

به  است  ممکن  خوار  حیوان گوشت  ولی  است،  بعید  راه  این  از  انتقال 
ابتلا به هاری، به  ندرت از طریق خوردن لاشه حیوان های مرده در اثر 
این بیماری مبتلا شود. به هر حال باید از خوردن گوشت و فرآورده های 

دام های مبتلا به هاری خودداری کرد.
علائم هاری در انسان و سایر حیوانات

انسان: ترس از نور، ترس از آب، ترس از جریان هوا، درد شدید در گلو 
و عدم توانایی در بلع )به خاطر درد(، کبودی شدید بر روی پوست، فلجی 
فک، سوزش و گز گز محل زخم، تب، سردرد، حالت تهوع و استفراغ، 
اسهال، فلجی دست و پا )نادر است(، ترشح شدید بزاق )انسان در نهایت 

به علت خفگی جان خود را از دست می دهد(.


